HUYỆN ỦY THĂNG BÌNH                                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
     ỦY BAN KIỂM TRA

                     *                                                   Thăng Bình, ngày 31 tháng 3 năm 2025

      Số 723-CV/UBKTHU
Triển khai thực hiện Kết luận số 127-KL/TW
        của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Kính gửi: - Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở,

                 - Chi bộ trực thuộc Huyện ủy.

 Thực hiện Công văn số 2773-CV/UBKTTU, ngày 28/3/2025 của Ủy ban Kiểm

tra Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị.

 Để đảm bảo thống nhất, đồng bộ, chặt chẽ theo đúng chủ trương của Trung

ương, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy; thực hiện đầy đủ, liên

tục, không gián đoạn thông tin, dữ liệu về công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, ủy

ban kiểm tra cấp ủy trước, trong và sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy. Ủy ban Kiểm tra

Huyện ủy đề nghị Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở và các Chi bộ trực thuộc

Huyện ủy quan tâm chỉ đạo, thực hiện một số nội dung sau:

 1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 219-KH/UBKTTW,

ngày 14/3/2025 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về thực hiện Chỉ đạo của Đồng chí

Tổng Bí thư Tô Lâm về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng (Có

Kế hoạch kèm theo).

 2. Chủ động rà soát, phân loại, sắp xếp, thống kê, số hóa các tài liệu về công

tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng của cấp mình đảm bảo tài liệu được đầy

đủ, sắp xếp khoa học, chặt chẽ, không bị thất lạc để phục vụ cho công tác bàn giao tài

liệu sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức đảng theo quyết định của cấp có thẩm quyền.

 Đề nghị Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở và các Chi bộ trực thuộc

Huyện ủy triển khai thực hiện kịp thời; báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban Kiểm tra

Huyện ủy trước ngày 24/4/2025 để theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu UBKTHU.

T/M ỦY BAN KIỂM TRA
PHÓ CHỦ NHIỆM

 Nguyễn Thị Cẩm Phương

		vanthuubkt_thangbinh@TUQUANGNAM
	2025-04-01T09:40:14+0700